



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

---

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 сентября 2015 г. № 444

г. Улан-Удэ

**О внесении изменений в постановление Правительства Республики Бурятия от 18.05.2015 № 235 «О реализации в Республике Бурятия федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598»**

В целях эффективного использования средств, выделяемых на развитие жилищного строительства в сельской местности в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», Правительство Республики Бурятия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести следующие изменения в постановление Правительства Республики Бурятия от 18.05.2015 № 235 «О реализации в Республике Бурятия федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.07.2013 № 598».

1.1. В приложении № 1:

1.1.1. В пункте 25 слова «не более 10 календарных дней» заменить словами «не более 3 календарных дней».

1.1.2. В пункте 29 слова «в течение 15 месяцев» заменить словами «в течение 14 месяцев».

1.2. В пункте 11 приложения № 2 к Положению о предоставлении социальных выплат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федерации, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям и молодым специалистам слова «в течение 20 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава Республики Бурятия -  
Председатель Правительства  
Республики Бурятия**



**В. Наговицын**

---

Проект представлен Министерством сельского хозяйства  
и продовольствия  
тел. 44-10-64

бц1